LEGANS alicui pascua pro gregibus suis, debentur sibi pascua hyberna et æstiva, n. 5 l. 15 tit. 8 part. 5. — alicui instrumentum debiti, quod sibi debebatur, quid tunc legasse videatur, num. 1 l. 47 per text. ibi, tit. 9 part. 6.

LEGATARIUS an noceat sententia lata contra hæredem super nullitate testamenti, n. 25 l. 20 tit. 22 part. 5. — Legatarii legata eis relicta consequi non possunt, si ex testamento non adeatur hæreditas, dict. n. 25. — possunt appellare à sententia lata contra hæredem, quando testamentum non valuit, et ex qua causa, n. 2 l. 7 t. 25 part. 5. — si dicant hæredem eis fore suspectum, an istud tantum dicere sufficiat sine alia probatione, ut cum eo in judicio esse non possint, ibid. in n. 2. — si eis sub modo aliquid sit relictum, si modum non adimpleant, an

legatu n. perdant, n. 1 in fin. l. 6 tit. 4 part. 5. — Et an dominium rei legatæ in legatarium transeat sola voluntate testatoris absque alia traditione, n. 1 l. 44 t. 5 p. 5. — Legatarius cui à testatore fuit relicta quinta pars bonorum, si fundum hæreditarium velit emere, an consanguinei testatoris admittantur ad retrahendum, ut talis fundus cum eis remaneat pro tanto, n. 2 quæst. 5 l. 55 tit. 5 p. 5. — in re legata sibi quodammodo hæres dicitur, n. 5 l. 28 tit. 8 p. 5. — Legatarii habent tacitam hypothecam in bonis defuncti pro consequendo legato eis relicto; et quid hodie, cum per legem regni legata debeantur, etiam non adita hæreditate, n. 8 l. 26 t. 15 p. 5. — Legatarius an ratione talis tacitæ hypothecæ præferatur creditoribus chirographariis, ibidem. — Et an testator possit prohibere, ne competat hypotheca pro legatis ab eo relictis, dict. num. 8 dict. l. 26 tit. 13 p. 5. — Legatarii quibus legatum fuit relictum in minus solemnitate voluntate, si legatum eis datum sit, an tunc hæres possit illud repetere, n. 1 l. 31 per text. ibi, t. 14 p. 5. — Legatarius an possit esse testis in testamento in scriptis facto, vel nuncupativo, et quid hodie, n. 1 l. 11 per text. ibi, tit. 1 part. 6. — Et qualiter edi debeat legatariis copia testamenti, si petant sibi edi, n. 2 l. 5 per text. ibi, t. 2 part. 6. — Legatarius in re legata habetur loco hæredis, n. 5 dict. l. 5 t. 2 part. 6. — dicitur institutus in re certa alio adeunte hæreditatem, n. 2 in princ. l. 14 tit. 3 part. 6. — an dicatur institutus universaliter qui restituit omne patrimonium hæreditarium vigore transactionis retenta re certa, dict. n. 3. — Et an capiens ex stipulatione, si stipulatio successit loco tituli universalis, habeatur loco legatarii, ibidem. — Et an huic, qui habetur loco legatarii, debeantur fructus à tempore moræ, ibidem. — Et an hæres institutus in parte bonorum, aliis universaliter institutis, habeatur loco legatarii, sicut si in re certa esset institutus, ibidem. — Legatarius dicitur ille, qui inter hæres non habet jus accrescendi, in dict. quæst. 7. — vel hæres an dicatur ille cui ususfructus omnium bonorum relinquatur, vel legantur omnes res, dict. n. 5 quæst. 8. — an dicatur institutus in re certa, quando sic institutus fuit per testatorem in secundo testamento, quod fecit animo revocandi primum, an vero tunc hæres dicatur, ut per hoc primum testamentum irritetur, dict. num. 3 in final. dict. l. 14 tit. 3 part. 6. — Legatarii an sint citandi, quando hæres vult inventarium conficere, et per quem iudicem, n. 7 et 8 l. 3 t. 6 p. 6. — Et an ex defectu talis citationis vitietur inventarium, etiamsi hæres tunc fideliter illud fecerit, dict. n. 8. — Legatarii, sive præsentibus sint tempore confectionis inventarii, sive absentes semper possunt probare contra inventarium, si dicant illud fraudulenter, et dolosè factum, n. 2 l. 6 tit. 6 in p. 6. — interim quod hæres facit inventarium, non possunt illum convenire, et quando sic, n. 1 et 2 l. 7 ibidem. — si prius ab hærede legatum acceperint, quam ipse solvat creditoribus hæreditariis, an tuti sint, an vero creditores reclamare possint, ibidem. in n. 9. — an possint inquietari per creditores hæreditatis, quando vero non, sed ipsi contra hæredem recursum habeant, ibidem. in n. 10. — creditoribus, hæreditariis cedere debent, ibidem.

in n. 10, 11, 12 et 15. — an concurrant cum creditoribus, ut sua legata consequantur, licet vires hæreditatis non sufficiant, quando hæres inventarium non fecit, et agentes contra eum dicant plus non remansisse in bonis testatoris, vel in foro conscientiæ, n. 2 l. 40 t. 6 p. 6. — an possint agere contra filium hæredem sui patris, qui non fecit inventarium ad suam legitimam, quando vires hæreditatis non sufficerent, ibidem. in n. 3. — ex quibus verbis factis, vel signis videantur acceptare legatum, et quando non, n. 5 cum aliis ibi, l. 11 tit. 6 part. 6. — Legatarius si sit incapax legati, et illud Regi deferat, an ex ista dilatione aliquod præmium consequatur, et quibus faciendæ sit dilatio ista, et quid in totaliter incapacibus, n. 1 et 2 l. 14 per text. ibi, tit. 7 part. 6. — Legatarii an teneantur filii legitimam supplere, vel an hoc ad hæres pertineat, n. 10 l. 5 per text. ibi, t. 8 p. 6. — Legatarii capacitas, quando et in quo tempore requiratur, n. 7 l. 1 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — alicujus rei certæ, an ad debita testatoris teneantur, et quid in legato quotæ bonorum, dict. n. 1 dict. l. 2. — in plus gravari non possunt per testatorem, quam quod ab eo habuerunt, n. 5 l. 3 tit. 9 part. 6. — Legatarius an possit pœnitere, si acceptato legato, fecit, quod testator sibi jusserat, dict. num. 5. — Et quando videatur legatum legato relictum animo compensandi cum debito, quod testator sibi debebat, dict. n. 5 dict. l. 3. — Et an legata debeantur ab hærede legatarii, n. 6 dict. l. 3. — Legatarius de qua culpa teneatur fideicommissario, n. 5 l. 7 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — quali titulo possideat, quando hæres elegit unum ex duobus dari legatum, si erat ejusdem nominis, et sub nomine proprio benè alicui à testatore fuit relictum, num. 3 l. 9 tit. 9 in p. 6. — an teneatur probare testatorem scivisse rem esse alienam, vel non, ibidem in num. 4. — Et quando legatarius debeat illam rem sibi legatam habere, licet testator sciverit, vel ignoraverit rem legatam esse alienam, ibidem. in n. 7. — Legatarius an re evicta agat de evictione, dict. n. 7 dict. l. 10. — an et quando teneatur redimere pignus testatoris, quando illud sibi legavit, vel hoc ad hæredem pertineat, glos. l. 11 per text. ibi, t. 9 p. 6. — an et quando possit compellere hæredem, ut suis sumptibus perquirat rem sibi legatam, et sibi det, n. 2 l. 12 ibidem per illum text. — cui testator pignus suum legavit, an per hoc liberetur à solutione debiti, et quando, n. 2 l. 16 tit. 9 part. 6. — Et quid si illam sibi legavit credens esse propriam ipsius testatoris, ibi n. 2. — Legatarius an possit ab hærede petere legatum sibi relictum, quando testator in vita sua illud vendidit, vel pignoravit in totum, vel usumfructum tantum, num. 2 et 4 l. 17 tit. 9 part. 6. — an possit petere legatum sibi dari, quando testator ad sibi relinquendum ex falsa causa motus fuit, num. 1 l. 20 per illum textum ibi, tit. 9 part. 6. — an et quando possit petere sibi relictum sub conditione, modo, vel causa, gloss. l. 21 ibidem per illum text. — sub modo ante ipsius implementum non acquirit dominium rei legatæ, etiamsi præstiterit satisfactionem, et quando, n. 10 ibidem. — si decedat ante conditionis implementum, an talis conditio per hæres suos adimpleri possit, n. 2 l. 22 tit. 9 part. 6. — an

et quando habeat electionem, quando legatum fuit sibi in genere relictum, et qualiter sic relictum valeat, gloss. l. 23 ibidem. per illum text. tit. 9 part. 6. — Et an tunc legatarius, vel hæres possit eligere meliorem, etiamsi à testatore sit sibi data electio, ibidem. in n. 6 per text. ibi. — Et quid sit dicendum in causis piis, ibidem. — Legatarius cui relicta fuit domus in genere, an præferatur filiis, si testator unam tantum domum habeat, an verò legatum non valeat, ibidem. in n. 13 per illum text. — Et quid si testator legavit alicui unam ex domibus suis, cum nullam domum haberet, et quid si legaverit habitationem, ibidem. in n. 14. — Legatarius cui alimenta relicta fuerunt, qualiter ab hærede ali debeat, et qualiter ei prestanda sint, gloss. l. 24 per textum ibi, tit. 9 part. 6. — quando habet rei electionem, an et quando variare possit, et quid si semel jam variaverit, num. 1 l. 23 tit. 9 part. 6. — Et si electio sit tertio commissa, an ipso nolente eligere intra annum, ad legatarium transmittatur, num. 5 dict. l. 23. — Et an idem sit, si electio in modum conditionis commissa sit alicui tertio, ibidem. — Legatarii quibus data est electio, si in eligendo dissentiant, an illud sorte terminabitur, gloss. l. 26 per text. ibi, t. 9 part. 6. — Et an et quando legatum ad hæres legatarii transeat, vel non, n. 1 et 5 l. 27 ibidem per illum textum. — Legatarius, an et quando petere possit legatum in arbitrium hæredis positum, n. 1, 2 et 5 l. 29 tit. 9 part. 6 per text. ibi. — an debeat habere legatum mortuo hærede à quo fuit legatum illi relictum, quando ipse hæres voluerit, n. 3 l. 50 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — debet acceptare legatum in vita sua, aliàs ad suos hæres non transmittet, et quando sic, n. 4 dict. l. 30 — an possit petere sibi dare legatum, quod sibi contra leges relictum fuit per testatorem, n. 1 l. 52 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — potest propria auctoritate legatum capere, quando illud sibi per testatorem permissum fuit, n. 1 dict. l. 52. — Legatarii ubi velint, possunt hæredem convenire, quando testator jussit legata eis solvi in certo loco et ipse dolo vel mora ibidem non venit, n. 1 dict. l. 52 tit. 9 part. 6. — Legatarius, cui aliquid fuit sub inhonesta conditione relictum, poterit illud petere, neque eam implere tenebitur, n. 6 dict. l. 52 per text. ibi. — Legatarii, qui inter se unum legatum habent, qualiter dividunt, et an valeat, sive conjunctim, sive disjunctim sibi legetur, gloss. l. 53 per text. ibi, t. 9 p. 6. — Legatarius quando non succedat in partem sui collegatarii, vel non, et ex quibus, et quando sic, n. 6 dict. l. 53 tit. 9 part. 6. — Et an jus accrescendi habeat locum inter legatarios in habitatione pluribus relicta, vel inter duos correos, quibus est relicta liberatio, vel in legitima alicui jure debita, in dict. n. 6 dict. l. 53. — Et an testator possit impedire jus accrescendi inter legatarios, dict. n. 6 ad fin. — Legatarius an habeat dominium rei legatæ ante additionem hæreditatis, et quale habeat, et quando, n. 3 l. 54 tit. 9 part. 6. — Et an fructus rei legatæ debeantur legato ante aditam hæreditatem, et quando, n. 3 l. 54, et n. 4 l. 37 tit. 9 part. 6. — Et quid si legatum sit ad diem certam, an ante diem transeat dominium, dict. n. 3. — Legatarium si decedat ante diem legati, an illud ad hæres transmittat, ibidem in n. 4,

5 et 6 per text. ibi. — Et quid in legato conditionali, dict. n. 6 et num. 5 l. 55 per illum text. ibi, tit. 9 p. 6. — Et an jus adimplendi conditionem transeat in hæredem, ibidem in num. 8. — Legatarius potest legatum acceptare, et an pro parte acceptare, et pro parte repudiare possit, et quando; et an per agnitionem partis rei sibi legatæ videatur facta agnitio totius, num. 1, 2 et 3 l. 36 tit. 9 part. 6. — si acceptet partem suam, et collegatarius suam repudiet, an illa acceptanti accrescat, vel non, n. 5 dict. l. 36. — Et an quod accedit legato debeat legatario undecumque ei veniat, et quale augmentum, et quando, n. 1 l. 37 ibidem per illum text. — Et an legatarius teneatur ad onus, quod erat injunctum rei sibi legatæ, quando simpliciter sibi legata fuit, dict. n. 1 dict. l. 37. — Legatarius cui legata fuit domus, an si destruat, possit aream petere, n. 2 l. 37 t. 9 in part. 6. — Et quid si hæres in restituendo legato legatario fuit in mora, an tunc teneatur non solum ad fructus per eum perceptos, sed etiam ad eos qui percipi potuerat, num. 5 dict. l. 37. — Et an veniant fructus quos percipere potuisset petitor, vel illi quos percipere potuisset possessor, ibidem. — Et res debet statim ab hærede tradi legatario, alias per iudicem ad hoc indulgetur sibi tempus, et quid si res sit aliena, gloss. l. 58 tit. 9 part. 6. — Et quando hæres possit persequi rem legatam sumptibus legatarii, num. 2 l. 41 tit. 9 part. 6. — Et de qua culpa hæres teneatur legatario, n. 5 dict. l. 41 per illum text. ibi, et n. 5 l. 7 ibidem. — Et si ab hærede non sit ante moram res legata alicui sibi data, postea in omnem casum perit periculo hæredis, n. 4 dict. l. 41. — Legatarius cui pluries res eadem in eodem testamento legata fuit, qualiter eam habere debeat, n. 2 l. 43 per text. ibi, tit. 9 part. 6. — Et quid si alicui legatum sit chirographum debiti, an per hoc ipsum debitum sibi legatum videatur, n. 1 l. 47 tit. 9 part. 6. — Legatarius an possit legatum petere ante additionem hæreditatis, n. 1 l. 48, et n. 3 l. 54 cum aliis ibidem tit. 9 part. 6. — in quo loco legatum petere possit, et sibi solvi debeat, et intra quod tempus, gloss. dict. l. 48 per text. ibi. — an possit mitti in possessionem rei legatæ per executores testamenti invito hærede, et quid si hæres consentiat, n. 1 l. 2 t. 10 part. 6. — si sit etiam executor testamenti, an tunc possit propria auctoritate capere legatum, dict. n. 1 dict. l. 2. — Legatarii, an et quando possint executores testamenti convenire, n. 5 l. 4 tit. 10 part. 6. — Legatarius an possit detrahere Falcidiam de suo legato alteri legatario relicto, n. 1 in princ. tit. 11 part. 6. — Et an hæres invitis legatariis possit Falcidiam detrahere in una re tantum alicui legata, n. 10 l. 2 per text. ibi, t. 11 part. 6. — Legatarius an debeat penes se habere instrumenta rei sibi legatæ, et quando, n. 2 in fin. l. 7 t. 15 part. 6. — qualiter agat contra furem sibi furantem rem sibi legatam, antequam sibi traderetur, et quando actio furti, vel conditio furtiva detur, et ad quid, et qualiter, n. 4 l. 15 t. 14 p. 7. — an possit agere contra illum, qui in re sibi legata damnum dedit, actione legis Aquilæ, vel damni infecti, n. 8 l. 2 t. 15 p. 7 per text. ibi. — quæ petere possit, quando sibi vestes legatæ fuerunt, n. 8 l. 8 per text. ibi, t. 53 p. 7.